Приказ

по АО «Шардаринская ГЭС»

           г. Шардара                         № 41-1-өндірістік                      30 июня 2023 года

Об утверждении плана закупок в особом порядке для

товаров, работ и услуг на 2023 год

         Руководствуясь требованиями, Порядка осуществления закупок акционерным

обществом «Фонд национального благосостояния «Самрук-Қазына» и юридическими

лицами, пятьдесят и более процентов голосующих акций (долей участия) которых прямо

или косвенно принадлежат АО «Самрук-Қазына» на праве собственности или

доверительного управления утвержденной Советом директоров АО «Самрук-Қазына»  от

«3» марта 2022 года № 193 (далее – Порядок)

Приказываю:

           1. Утвердить план закупок акционерного общества "Шардаринская ГЭС" на 2023 год в

соответствии с особым порядком;

            1) Электроэнергия на хозяйственные нужды 223 334 кВт * ч общая сумма без учета НДС

4 430 947 тенге;
            2) Сбалансированная электрическая энергия 1 855 428 кВт*ч общая сумма без учета НДС

14 205 593 тенге;

            3) Услуги по обеспечению готовности торговой системы к проведению централизованных
торгов электрической энергией 173 614 134 кВт*ч общая сумма без учета НДС 572 927 тенге;

           4) Услуги по организации/проведению торгов 25 914 134 кВт*ч общая сумма без учета НДС

58 828 тенге;

           5)Брокерские услуги, клиринговые и торговые услуги, ведение счета держателя центрального
банка за период на общую сумму 2 301 297,90 тенге без учета НДС.

           2.Разместить утвержденный план закупок на веб-сайте АО «Шардаринская ГЭС» в

установленные сроки.
           3.Ознакомить с приказом начальников управлений, отделов и цехов.

          4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя председателя

правления по финансово-экономическим вопросам А. Усипбека.